
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 302

2 Ιουλίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ιδιωτικής Λατομικής Περιοχής Αδρα−
νών Υλικών της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΤΟΜΕΙΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στη θέση «ΕΙΚΟΝΕΣ−ΠΟΥΡ−
ΝΑΡΙ» στο Τ.Δ Αναργύρων στο Δήμο Πασσαρώ−
νος του Νομού Ιωαννίνων, έκτασης Ε = 203.630,39 
τ.μ., σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 της 
παρ. 2β του ν. 1428/1984 ........................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 383,17 τ.μ.., στη 
θέση «Ασβεσταριές» του Ιδιωτικού δάσους Μ. Ρέμ−
ματος του Δ.Δ. Ροδοχωρίου Δήμου Νάουσας ...... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2938,5 τ.μ.., στη 
θέση «Νταμφόρ»του Ιδιωτικού δάσους Μ. Ρέμμα−
τος του Δ.Δ. Ροδοχωρίου Δήμου Νάουσας ............ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού 2202,65 τ.μ. στη θέση «Ντασιοπού−
λου Ελιά» περιφέρειας ΔΔ Παντελεήμονα Δήμου 
Ανατολικού Ολύμπου Νομού Πιερίας ........................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 1485 /ΦΛ23.1ΚΑΘ (1)
Καθορισμός ιδιωτικής Λατομικής Περιοχής Αδρανών 

Υλικών της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΑΝΩ−
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στη θέση «ΕΙΚΟΝΕΣ−ΠΟΥΡΝΑΡΙ» 
στο Τ.Δ Αναργύρων στο Δήμο Πασσαρώνος του Νο−
μού Ιωαννίνων, έκτασης Ε = 203.630,39 τ.μ, σύμφω−
να με τις διατάξεις του άρθρου 3 της παρ. 2β του 
ν. 1428/1984.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/Α/13.6.2004), 

2839/2000 (ΦΕΚ 196/Α/12−2000), 2240/1994 (ΦΕΚ 153/
Α/ 16.9.1994) που ρυθμίζουν την λειτουργία των Νο−
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων. Το π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/
Α) κώδικας νομαρχιακής αυτοδιοίκησης και την υπ’ 
αριθμ. 4/24/ 9.3.2007 (ΦΕΚ 747/Β/11.5.2007) απόφαση 
του Νομ/κού Συμβουλίου με την οποία τροποποιήθηκε 
ο Οργανισμός Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργί−
ας της Νομαρχιακής Αυτοδ/σης Ιωαννίνων και ισχύει 
σήμερα.

2. Το π.δ. 78/13.4.2006 (ΦΕΚ 80/Α΄/2006) «διάρθρωση, 
στελέχωση και αρμοδιότητες της Δ/νσης Ανάπτυξης 
των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων».

3. Την υπ’ αριθμ. 534/20.12.2007 απόφαση του Νομάρχη 
Ιωαννίνων «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» στον Προϊστάμενο της Δ/νσης 
Ανάπτυξης».

4. Τις διατάξεις του ν. 1428/1984 (ΦΕΚ 43/Α) περί εκμε−
τάλλευσης λατομείου αδρανών υλικών και άλλες διατά−
ξεις και ειδικότερα της παραγράφου 2 του άρθρου 3.

5. Τις διατάξεις του ν. 2115/1993 (ΦΕΚ 15/Α) τροποποίηση 
αντικατάσταση και συμπλήρωση διατάξεων του ν. 1428/
1984 «Εκμετάλλευση λατομείων αδρανών υλικών και 
άλλες διατάξεις και ειδικότερα το άρθρο 3.

6. Τις διατάξεις του ν. 2702/1999 (ΦΕΚ 70/Α/7.4.1999) 
Διάφορες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπ. 
Ανάπτυξης, με τον οποίο παρατείνεται η προθεσμία για 
τον καθορισμό Λατομικών Περιοχών καθώς και ο χρόνος 
ισχύος των ήδη καθορισμένων Λατομικών Περιοχών που 
δεν ενεργοποιήθηκαν.

7. Τις διατάξεις του ν. 3335/2005 (ΦΕΚ 95/Α/20.4.2005) 
«Έλεγχος της διακίνησης και αποθήκευσης καυσίμων−
Ρύθμιση θεμάτων του Υπ. Ανάπτυξης και ειδικότερα των 
άρθρων 13 και 17.

8. Την υπ’ αριθμ. Δ.10/Β/Φ.68/οικ10161/2915/2005 (ΦΕΚ 
780/Β/9.6.2005) υπουργική απόφαση λειτουργίας της 
Επιτροπής καθορισμού Λατομικών Περιοχών του Υπ. 
Ανάπτυξης.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3028/2002 (ΦΕΚ 
153/Α/28.6.2002) «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων 
της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

10. Την υπ’ αριθμ. Δ10/Β/Φ.6.12 Γεν/οικ 22879/5697/ 
26.11.2006 υπουργική απόφαση με την οποία αντικατα−
στάθηκαν οι εκπρόσωποι του Υπουργείου Ανάπτυξης 
ειδικότητας Μηχανικού Μεταλλείων, της επιτροπής 
καθορισμού Λατομικών Περιοχών Νομού Ιωαννίνων 
Κων/νος Γεωργουλάκης (τακτικό μέλος) και Γκανία−
τσος Ιωάννης (αναπληρωματικό μέλος) από τον Πάτκο 
Βασίλειο (τακτικό μέλος) και την Πασχαλίδου Ιωάννα 
(αναπληρωματικό μέλος) υπαλλήλους της Επιθεώρησης 
Μεταλλείων Βορείου Ελλάδας.

11. Την υπ’ αριθμ. 2032/ΦΛ.23.1ΚΑΘ/1.12.2006 απόφα−
ση του Νομάρχη Ιωαννίνων, συγκρότησης της Επι−
τροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών Αδρανών 
Υλικών στο Νομό Ιωαννίνων και την υπ’ αριθμ. 359/

3095

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.07.09 09:48:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3096 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΦΛ.231ΚΑΘ/15.2.2007 απόφαση του Νομάρχη Ιωαννίνων 
συμπλήρωση της προηγούμενης απόφασης.

12. Την υπ’ αριθμ. 953/Φ.Λ23.ΚΑΘ/15.5.2007 Σύγκληση 
της Επιτροπής Καθορισμού Λατομικών Περιοχών στις 
21.5.2007 ύστερα από πρόσκληση του Νομάρχη Ιωαν−
νίνων.

13. Την υπ’ αριθμ. 422/13.2.2008 αίτηση εταιρείας «ΕΛ−
ΛΗΝΙΚΑ ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» για τον καθο−
ρισμό ως Λατομικής Περιοχής, της ιδιωτικής έκτασης 
των 203.630,39 τ.μ κατόπιν περικοπής της έκτασης από 
τα 211.978,08 τ.μ.

14. Την υπ’ αριθμ. 208/15.3.2007 γνωμάτευση του ΙΓΜΕ 
(Περιφερειακή μονάδα Ηπείρου) σχετικά με την καταλ−
ληλότητα των πετρωμάτων της αιτούμενης έκτασης.

15. Το υπ’ αριθμ. 33422/1432/21.4.2008 έγγραφο του 
Δασάρχη Ιωαννίνων σχετικά με τον χαρακτηρισμό και 
το ιδιοκτησιακό καθεστώς της αιτούμενης έκτασης.

16. Την υπ’ αριθμ. 4278/12.11.2007 θετική γνωμοδότηση 
της IB΄ Εφορείας Προϊστ. και Κλασσικών Αρχαιοτήτων 
Ιωαννίνων.

17. Την υπ’ αριθμ. 1792/2007 θετική γνωμοδότηση του 
EOT Περιφερειακή Υπηρεσία Τουρισμού Ηπείρου.

18. Την υπ’ αριθμ. Φ114.3/12/288267/Σ.138/17.1.2008, θετική 
γνωμοδότηση του Γ.Ε.Σ.

19. Το υπ’ αριθμ. 87/6.3.2007 υπόμνημα του Νομάρχη Ιω−
αννίνων προς τον Πρόεδρο και τα Μέλη της Επιτροπής 
καθορισμού Λατομικών Περιοχών Νομού Ιωαννίνων.

20. Την από 21.5.2007 έκθεση της Επιτροπής Καθορι−
σμού Λατομικών Περιοχών στο Νομό Ιωαννίνων σύμφω−
να με την οποία τα μέλη της αφού έλαβαν υπόψη τις 
θετικές γνωμοδοτήσεις των αρμοδίων Υπηρεσιών, τις 
επιπτώσεις στο περιβάλλον, τον τρόπο προσπέλασης 
και τα έργα υποδομής, καταλληλότητα πετρώματος, 

ιδιοκτησιακό καθεστώς και τις ανάγκες του Νομού σε 
αδρανή υλικό, συμφωνούν ομόφωνα να προταθεί η υπό−
ψη περιοχή για τον καθορισμό της ως Λατομική.

21. Η από 21.5.2008 έκθεση της Επιτροπής Καθορισμού 
Λατομικών Περιοχών από την οποία προκύπτει η ανα−
γκαιότητα καθορισμού νέων Λατομικών Περιοχών στο 
Νομό Ιωαννίνων, ώστε να επιτευχθεί επάρκεια Αδρανών 
Υλικών και ομαλή τροφοδοσία της αγοράς στα πλαίσια 
του υγιούς ανταγωνισμού.

22. Την υπ’ αριθμ. 15/165/26.11.2007 απόφαση του Νο−
μαρχιακού Συμβουλίου της Ν.Α. Ιωαννίνων με την οποία 
γίνεται αποδεκτή η πρόταση της Επιτροπής για τον 
καθορισμό της ανωτέρω ιδιωτικής έκτασης ως Λατο−
μικής Περιοχής.

− Με βάση τα παραπάνω αναλυτικά στοιχεία που απο−
τυπώνουν τις ανάγκες του Νομού Ιωαννίνων σε Αδρανή−
Την ανάγκη παρέμβασης της Διοίκησης προκειμένου 
να δημιουργηθούν καλύτερες συνθήκες αγοράς των 
Λατομικών Περιοχών προς όφελος του Κοινωνικού Συ−
νόλου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως Λατομική Περιοχή Αδρανών Υλικών 
στο Νομό Ιωαννίνων την παρακάτω περιγραφόμενη 
Ιδιωτική έκταση της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΛΑΤΟΜΕΙΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» που βρίσκεται στη θέση «Εικόνες−
Πουρνάρι» του Τ.Δ Αναργύρων του Δήμου Πασσαρώνος 
του Νομού Ιωαννίνων εμβαδού Ε = 203.630,39 τ.μ όπως 
αποτυπώνεται στο συννημένο τοπογραφικό διάγραμμα 
υπό κλίμακα 1:5000. Η περιοχή ανήκει στο Φ.Χ 1:50000 
ΚΛΗΜΑΤΙΑ ΚΑΙ ΙΩΑΝΝΙΝΑ.

Οι συντεταγμένες του Τοπογραφικού Διαγράμματος 
αναφέρονται στην προβολή ΗΑΤΤ και στο Ελληνικό 
Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 1987 Πίνακας Συντε−
ταγμένων:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3097

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 27 Μαΐου 2008

Ο Νομάρχης
ΑΛ. ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ
F

    Αριθμ. 1255 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 383,17 τ.μ.., στη θέση 

«Ασβεσταριές» του Ιδιωτικού δάσους Μ. Ρέμματος 
του Δ.Δ. Ροδοχωρίου Δήμου Νάουσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων»
και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980, γ) 154659/ 

1982.
5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτοδιοίκησης κ.λπ.», και τα άρθρα 4 παρ. 7 
και 6 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κλ.π.»

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ. »

7. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας « Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ κ.λ.π. «

8. Την υπ’ αριθμ. 1417/5.6.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Νάουσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερό−
μενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης έκταση δάσους 383,17 
τ.μ. στη θέση «Ασβεσταριές» στο Ιδιωτικό δάσος Μ. Ρέμ−
ματος, στο Δ.. Δ.Ροδοχωρίου του Δήμου Νάουσας,που 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε στις 5.5.2008. Η έκταση 
αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, και η θέση της είναι 
σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 
1: 50.000, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Αγροτική έκταση.
Βόρεια: Αγροτικός δρόμος.
Νότια: Δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 13 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Ημαθίας

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ



3098 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3099

Αριθμ. 1254 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2938,5 τ.μ.., στη θέση 

«Νταμφόρ»του Ιδιωτικού δάσους Μ. Ρέμματος του 
Δ.Δ. Ροδοχωρίου Δήμου Νάουσας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980, γ) 154659/ 

1982.
5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτοδιοίκησης κ.λπ.», και τα άρθρα 4 παρ. 7 
και 6 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. αυτ/ση κ.λπ.».

6. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

7. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ κ.λπ.»

8. Την υπ’ αριθμ. 1416/5.6.2008 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Νάουσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερό−
μενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης έκταση δάσους 2938,5 
τ.μ. στη θέση «Νταμφόρ» στο Ιδιωτικό δάσος Μ. Ρέμμα−
τος, στο Δ.. Δ. Ροδοχωρίου του Δήμου Νάουσας, που 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε στις 5.5.2008. Η έκταση 
αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, .... Θ, Ι, Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, και η θέση 
της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα φύλλου δασικού 
χάρτη κλ. 1: 50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Αγροτική έκταση.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 13 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Ημαθίας

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ



3100 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3101

    Αριθμ. 3470 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 2202,65 τ.μ. στη θέση «Ντασιοπούλου Ελιά» 
περιφέρειας ΔΔ Παντελεήμονα Δήμου Ανατολικού 
Ολύμπου Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ. 3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του ν. 998/ 
1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ. 6 παρ. 7».

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.1979).

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 276/27.5.2008 πρόταση του Δασονο−
μείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρη−
ση του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που 
εκχερσώθηκε παράνομα από τον Καπέτα Απόστολο 
του Δημητρίου, κάτοικο Κατερίνης, την δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 2202,65 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Ντασιοπούλου Ελιά» περιφέρειας ΔΔ Παντελεήμονα 
Δήμου Ανατολικού Ολύμπου Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−
Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Τ−Υ−Α και έχει όρια.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση − Με αγρό 
Τζιόβα Καλλιόπης σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 8868/02/ 
17.2.2003 πράξη χαρακτηρισμού της Δ/νσης Δασών 
Ν. Πιερίας.

ΔΥΤΙΚΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση − Με αγρό του 
Καπέτα Απόστολου σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 9020/
πε/10.1.1991 πράξη χαρακτηρισμού της Δ/νσης Δασών 
Ν. Πιερίας.

ΒΟΡΕΙΑ: Με Δημόσια δασική Έκταση − Αγρό Τζιόβα 
Καλλιόπης σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 8868/02/17.2.2003 
πράξη χαρακτηρισμού της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας.

ΝΟΤΙΑ: Με Δημόσια Δασική Έκταση − Αγρό του Καπέτα 
Απόστολου σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 9020/πε/10.1.1991 
πράξη χαρακτηρισμού της Δ/νσης Δασών Ν. Πιερίας.

Όπως φαίνεται στο από Μάιος 2008 συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 10 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών κ.α.α.

ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΔΑΚΗΣ    



3102 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003020207080008*


